PAGE

Территориальная  избирательная  комиссия

Московского  района  города  Твери
170630, г. Тверь, пл. Гагарина, д.3,  каб. 45; тел./факс: (4822) 34-28-91
E-mail: tver-tikmosc@yandex.ru    www. tver-tikmosc.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2011 года                              № 01- 08 /  07                                                                                       г. Тверь
О распределении   обязанностей   членов     Территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери по  направлениям  ее деятельности

Руководствуясь статьями 26, 28, 29 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 22, 24, 25 Избирательного кодекса Тверской области, в целях наиболее полной и эффективной реализации  полномочий комиссии Территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Распределить  обязанности  членов Территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери  по  направлениям  ее  деятельности  следующим  образом:

Бабкина О.В. –организация деятельности  комиссии,  участковых  избирательных  комиссий;  контроль  за  соблюдением  Регламента;  контроль  за  осуществлением  регистрации (учета)  избирателей; обучение  организаторов  выборов  и  избирателей; распределение  выделенных  из  федерального  и  областного  бюджета средств на  проведение  выборов и  контроль за  их  использованием; контроль и обеспечение соблюдения на территории Московского района единого порядка подсчета голосов избирателей и установление итогов голосования; разработка и  реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым обучением  избирателей, профессиональной  подготовкой членов  комиссий  и  других организаторов  выборов; взаимодействие  с  органами государственной  власти  Тверской  области,  местного  самоуправления,  политическими  партиями, СМИ.
Брысина В.К.  - руководство  Контрольно-ревизионной  службой комиссии  и  организация  ее  работы (контроль за  целевым использованием  средств, выделенных  на  проведение  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Президента Российской Федерации); контроль  за соблюдением  нормативов технологического  оборудования;  контроль за  использованием  ГАС «Выборы» при подведении   итогов  и  подсчете  голосов; обучение  организаторов  выборов; реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым обучением  избирателей.
  Верхошанский П.В.  – контроль    и  организация  работы по  формированию  в  соответствии  с  законодательством  участковых  избирательных  комиссий;   обучение  организаторов  выборов;  разработка  формы  избирательного  бюллетеня; контроль за выдачей открепительных удостоверений в территориальной и участковых избирательных комиссиях;  подготовка  документов  для  участковых  избирательных  комиссий;  подготовка  и  сдача  в  архив  документов  постоянного  срока  хранения,  уничтожение  документов  временного  срока  хранения; реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым обучением  избирателей.
 Павлинов Г.Н., Жирков С.А., Уланов В.Б. - взаимодействие  с  политическими  партиями, избирательными  объединениями  по  вопросу  формирования  участковых  избирательных  комиссий;  контроль за  соблюдением  избирательных  прав  избирателей-военнослужащих; обучение  организаторов  выборов; организация доставки в участковые избирательные комиссии  избирательных бюллетеней и иных документов, связанных с подготовкой и проведением выборов;  реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым обучением  избирателей;  взаимодействие  с  участковыми  избирательными  комиссиями по  обеспечению  их  необходимым  технологическим  оборудованием.
 Лещинская С.С., Ксенженко Т.А. -  контроль  за  соблюдением  избирательных  прав  граждан при  подготовке  и  проведении выборов  федерального уровня; обучение  организаторов  выборов;  подготовка  документов  для  участковых  избирательных  комиссий; оказание  помощи  председателям  участковых  избирательных  комиссий  при  подготовке  финансовых  отчетов об использовании  средств, выделенных  им  на  подготовку  и  проведение  выборов, по  вопросам  правового  воспитания молодых  избирателей.

Антонова Н.А., Антоненко И.Ю. -  взаимодействие  с  правоохранительными  органами по  вопросу  соблюдения  избирательных  прав  граждан при  подготовке  и  проведении выборов  федерального уровня; рассмотрение заявлений (обращений)  избирателей;  рассмотрение  жалоб  на  решения  участковых  избирательных  комиссий  и их  должностных  лиц; обучение  организаторов  выборов;  взаимодействие  с  руководителями  высших    и  средних  специальных  учебных  заведений  по  вопросам  правового  воспитания молодых  избирателей.
          Гайдукова И.М., Кузнецова Е.А. – оказание методической, организационно-технической и иной помощи участковым избирательным комиссиям в организации голосования на избирательных участках; осуществление контроля за соблюдением на территории Московского района информирования избирателей, проведения предвыборной агитации, по  вопросам  правового  воспитания молодых  избирателей.

Председатель избирательной  комиссии                                 О.В. Бабкина

Секретарь избирательной  комиссии                                      П.В. Верхошанский